[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА КРАСНОКАМЕНСК
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025                            пгт. Краснокаменск                               № 29-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации посёлка Краснокаменск №09-п от 28.01.2025 года «О принятии мер по защите населения муниципального образования посёлок Краснокаменск от возможного затопления во время весеннего паводка 2025 года»

На основании пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 11 ноября 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения муниципального образования посёлок Краснокаменск во время весеннего паводка 2025 года, руководствуясь Уставом посёлка Краснокаменск Курагинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации посёлка Краснокаменск №09-п от 28.01.2025 года «О принятии мер по защите населения муниципального образования посёлок Краснокаменск от возможного затопления во время весеннего паводка 2025 года» следующие изменения и дополнения:
1.1. Текст 8 пункта постановления «Утвердить список мест отселения населения и складирования эвакуируемого имущества из зон затопления для временного проживания (Приложение № 5)» заменить текстом следующего содержания «Утвердить список мест отселения из зон возможного затопления для временного проживания (Приложение №5)».
1.2. В текст постановления добавить пункт с текстом следующего содержания: «Утвердить список мест складирования имущества граждан, чьи дома попадают в зону подтопления (Приложение № 6)».
1.3. Добавить приложение №6, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. В текст постановления добавить пункт с текстом следующего содержания: «Утвердить места размещения сельскохозяйственных животных граждан, чьи дома попадают в зону подтопления (Приложение № 7)».
1.5. Добавить приложение №7, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Краснокаменский вестник».

Глава посёлка Краснокаменск			             К.М. Дорожкина

Приложение № 1
к постановлению
администрации посёлка
№29-п от 14.04.2025г.

Список мест складирования имущества граждан,
чьи дома попадают в зону подтопления

	№
п/п
	Место складирования
	Адрес места
складирования
	Руководитель

	1
	МБУК Дворец культуры «КрУИЗ»
поселка Краснокаменск
	РФ, Красноярский край,
Курагинский район,
пгт. Краснокаменск,
ул. Центральная, 8а
	Григорьева Т.В.

	2
	МБОУ Краснокаменская СОШ
	РФ, Красноярский край,
Курагинский район,
пгт. Краснокаменск,
ул. Центральная, 17а
	Каминская И.В.

Приложение № 2
к постановлению
администрации посёлка
[bookmark: _GoBack]№29-п от 14.04.2025г.

Места размещения с/х животных граждан,
чьи дома попадают в зону подтопления

	№
п/п
	Место размещения
	Адрес

	1
	Стадион «Рударь»
	РФ, Красноярский край,
Курагинский район,
пгт. Краснокаменск,
ул. Центральная, 3Б

image1.png